ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О рассмотрении протеста прокуратуры

города Якутска № 14-2022/22 от 11 апреля

2022 года на отдельные положения

нормативного правового акта Якутской

городской Думы от 30 июня 2021 года № 477-

НПА «Правила благоустройства

территории городского округа «город

Якутск»

Рассмотрев протест прокуратуры города Якутска № 14-2022/22 от 11 апреля 2022

года на отдельные положения нормативного правового акта Якутской городской Думы от

30 июня 2021 года № 477-НПА «Правила благоустройства территории городского округа

«город Якутск», Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

1. ______________ с протестом прокуратуры города Якутска № 14-2022/22 от

11 апреля 2022 года на отдельные положения нормативного правового акта Якутской

городской Думы от 30 июня 2021 года № 477-НПА «Правила благоустройства территории

городского округа «город Якутск».

2. Поручить Окружной администрации города Якутска (Е.Н. Григорьев) внести на

рассмотрение очередной сессии Якутской городской Думы проект нормативного правового

акта Якутской городской Думы, направленный на устранение замечаний, указанных в

протесте прокуратуры города Якутска.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Первого заместителя

Председателя Якутской городской Думы (Е.И. Евсикова).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Якутской городской Думы                                                                                   А.Н. Семенов

г. Якутск

15 июня 2022 г.

РЯГД-38-__